Volume 135, nº 95, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, quarta-feira, 14 de maio de 2025

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA DOUTORA DOROTI QUIOMI

KANASHIRO TOYOHARA – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

254/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00062353/2025–42
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA DOUTORA DOROTI

QUIOMI KANASHIRO TOYOHARA, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da
autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e
CONVOCA os candidatos listados em "CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A
PROVA PRÁTICA" para a realização da Prova Prática.

A Prova Prática será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA
DOUTORA DOROTI QUIOMI KANASHIRO TOYOHARA, situada na RUA AMBRÓSIA
DO MÉXICO Nº 180
BAIRRO: PIRITUBA – CEP: 02945–040 – CIDADE: SÃO PAULO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado
em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que
constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO
DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de
reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de
Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO
Química
CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/RAUL DOS SANTOS BUENO/503369238/39280215833/34.00
CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos

convocados para participarem da Prova Prática, ou seja, os 10 (dez) primeiros
classificados, bem como os que empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Nota da Análise do
Memorial Circunstanciado

1/RAUL DOS SANTOS BUENO/503369238/39280215833/34.00
3/LEONARDO HENRIQUE COMINI FRANCISCO/505737103/45589990890/22.00
4/CAMILA BENINI GAUDENCIO/209880843/26177569803/24.88
5/SANDRO RINALDI FELICIANO/25434060X/25193583865/47.00
6/JULYENNE MENEGHETTI CAMPOS BAMPA/34125938X/33054057836/69.00
8/MAURICIO PORTO VIEIRA/56.961.910–5/53547379822/8.50
9/LUCIANA DE SOUZA GUEDES/24995609–3/24767403812/41.00
10/PEDRO NAUM DE LIMA/535924951/22944050800/10.00
11/SIMONE QUINTELA ROCHA/56074979X/45037397863/8.50
12/THAINA MOURA VILELA/369409139/42634058896/23.50

DATA DA PROVA PRÁTICA: 23/05/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 09:00
TEMPO DE DURAÇÃO DA ATIVIDADE PARA CADA CANDIDATO: 20 minutos
A atividade a ser desenvolvida NA PROVA PRÁTICA consta do Anexo V do

Edital de Abertura de Inscrições.
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO –

TAQUARIVAÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

049/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00009950/2025–49
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR DARIO PACHECO

PEDROSO, da cidade de TAQUARIVAÍ, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração para os
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram
interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos
listados em "CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA" para a
realização da Prova Prática.

A Prova Prática será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR
DARIO PACHECO PEDROSO, situada na RUA ACÁCIO PAULINO Nº 11
BAIRRO: CENTRO – CEP: 18425–000 – CIDADE: TAQUARIVAÍ

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado
em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que
constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO
DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de
reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de
Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO
AGRÍCOLA
CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
10/ALAN ISAQUE ALEXANDRE DE OLIVEIRA/639265388/53696052892/9.00

16/AILTON ALBERT DA SILVA/40270514–2/33314169833/25.08
17/DENER GABRIEL ANDRADE CAMPOS/66.022.926–2/54879010820/9.00

CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:
Nº de inscrição / RG / CPF

3/58.704.323–4/47807994819
CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos

convocados para participarem da Prova Prática, ou seja, os 10 (dez) primeiros
classificados, bem como os que empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Nota da Análise do
Memorial Circunstanciado

2/ANDREIA CLARO DE SOUZA/23796294/26426696889/35.87
4/PAULA BAGDAL ALVES GARCIA DE OLIVEIRA/481541512/39837646810/17.62
10/ALAN ISAQUE ALEXANDRE DE OLIVEIRA/639265388/53696052892/9.00
13/ANTONIO MARCOS BAGDAL/292446020/28580632811/31.37
16/AILTON ALBERT DA SILVA/40270514–2/33314169833/25.08

17/DENER GABRIEL ANDRADE CAMPOS/66.022.926–2/54879010820/9.00
20/WESLEI DE OLIVEIRA TORRES SCHIMIDT/548219710/49359192805/14.62
22/PAULO BARROS MARTINS/22329098–1/12251455892/10.00
24/GUILHERME AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS/600681531/49927505833/8.00
27/ALESSANDRA ROCHA ALMEIDA/553781704/46172138804/10.00

DATA DA PROVA PRÁTICA: 21/05/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 10:00
TEMPO DE DURAÇÃO DA ATIVIDADE PARA CADA CANDIDATO: 10 minutos
A atividade a ser desenvolvida NA PROVA PRÁTICA consta do Anexo V do

Edital de Abertura de Inscrições.
2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos

que não obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova Prática,
ou seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como
aqueles que empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Situação da Inscrição /
Nota da Análise do Memorial Circunstanciado
5/POLLYANE GABRIELY DE ALMEIDA SILVA/592116013/55228169881/7.00
7/JOÃO VITOR DE SOUZA CARRIEL/620226015/52272313892/7.00
15/VITOR FERREIRA BERTOLAI/674382249/56506014881/7.00
19/VINICIUS FERREIRA BERTOLAI/60912089X/50743590821/7.00
23/JULHIANY NELIDY ALMEIDA DE OLIVEIRA/64.073.500–9/53868771867/7.00
26/VINICIUS PEDECINO/421036667/34546717873/7.00

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA DOUTORA DOROTI QUIOMI

KANASHIRO TOYOHARA – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

254/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00062360/2025–44
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA DOUTORA DOROTI

QUIOMI KANASHIRO TOYOHARA, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da
autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e
CONVOCA os candidatos listados em "CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A
PROVA PRÁTICA" para a realização da Prova Prática.

A Prova Prática será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA
DOUTORA DOROTI QUIOMI KANASHIRO TOYOHARA, situada na RUA AMBRÓSIA
DO MÉXICO Nº 180
BAIRRO: PIRITUBA – CEP: 02945–040 – CIDADE: SÃO PAULO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado
em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que
constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO
DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de
reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de
Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO
Informática
CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/MARCOS VINICIUS BATISTA ZARDO/67136501/12263450777/8.50

5/MARCELLA VITORIA DE PAULA SANTOS/646003379/40143509837/7.62
6/DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO/385317062/48171616801/17.00
7/RAFAEL COSTA CRUZ/588505134/52373728800/7.00
10/THIAGO FERREIRA MIRANDA/290758439/30467180806/21.87
11/ADIEL DIAS SOUSA/521872418/48138335866/7.37
12/JONATHAN DA SILVA LINS/57297580/6/44914375800/17.00

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos
convocados para participarem da Prova Prática, ou seja, os 10 (dez) primeiros
classificados, bem como os que empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Nota da Análise do
Memorial Circunstanciado

1/MARCOS VINICIUS BATISTA ZARDO/67136501/12263450777/8.50
2/SAULO FERREIRA DE ARAÚJO/30.806.698–4/30253785812/10.00
3/CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR/572406988/46834865802/9.50
5/MARCELLA VITORIA DE PAULA SANTOS/646003379/40143509837/7.62
6/DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO/385317062/48171616801/17.00
7/RAFAEL COSTA CRUZ/588505134/52373728800/7.00
10/THIAGO FERREIRA MIRANDA/290758439/30467180806/21.87
11/ADIEL DIAS SOUSA/521872418/48138335866/7.37
12/JONATHAN DA SILVA LINS/57297580/6/44914375800/17.00

DATA DA PROVA PRÁTICA: 23/05/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 10:00
TEMPO DE DURAÇÃO DA ATIVIDADE PARA CADA CANDIDATO: 20 minutos
A atividade a ser desenvolvida NA PROVA PRÁTICA consta do Anexo V do

Edital de Abertura de Inscrições.
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

034/03/2024, – PROCESSO Nº 136.00209855/2024–62
PORTARIA DO DIRETOR DA UNIDADE DE ENSINO Nº 2, DE 12/05/2025
O Diretor da Escola Técnica Estadual Professor Adhemar Batista

Heméritas, designado nos termos do Despacho 91/2025 - URH, para responder
pelo Processo Seletivo de Auxiliar de Docente, à vista das disposições dos
artigos 4º, 9º e 10 da Deliberação CEETEPS 84, de 14 de julho de 2022,
publicada no DOE 23/07/2022, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados, para compor a Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

TITULARES
RICARDO DA COSTA ROSA, RG.: 47469757–5,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO , Presidente.

VALTER DA SILVA, RG.: 22668235–3,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
, Especialista.

FELIPE MARTINS, RG.: 47345791–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
SUPLENTES
ROBSON MENDES DE MELO, RG.: 42924025–9, AUXILIAR DE DOCENTE
REINALDO OLIVEIRA DE GOIS, RG.: 34575239–9, AUXILIAR DE DOCENTE .
Artigo 2º – Ficam designados, para compor a Comissão de Verificação do

Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

JACELY DA CONCEIÇÃO ROCHA, RG.: 40336283–0, 40336283–0, Presidente
JENNYPHER LORRAYNE TELES DE QUEIROZ, RG.: 57865021–6, AGENTE

TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ,
SILVIA ARAUJO KUNI, RG.: 28637352–X, 28637352–X .
Artigo 3º – A participação dos membros na Banca Examinadora e

Comissão de Verificação não demandará ônus para o CEETEPS.
Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

002/03/2025, – PROCESSO Nº 136.00070728/2025–48
PORTARIA DO DIRETOR DA UNIDADE DE ENSINO Nº 3, DE 13/05/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO

PAULO, à vista das disposições dos artigos 4º, 9º e 10 da Deliberação CEETEPS
84, de 14 de julho de 2022, publicada no DOE 23/07/2022, expede a seguinte
Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados, para compor a Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

TITULARES
MARCOS ROBERTO NASCIMENTO, RG.: 9850408–3,PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR , Presidente.
DANIEL CIRILLO MARQUES, RG.: 23619297–8,PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR , Especialista.
JOSÉ ERNESTO FURLAN, RG.: 6665058–6, PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
SUPLENTES
DOUGLAS FELLIPE THEREZANI, RG.: 26470452–6, PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
FELIPE RIBEIRO TOLOCZKO, RG.: 43874458–5, PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR .
Artigo 2º – Ficam designados, para compor a Comissão de Verificação do

Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

ADRIANA MILIORANCA DE GOIS, RG.: 23084254–9, 23084254–9, Presidente
EDMIRIAM MARIA MESSIAS PAULINO DA SILVA, RG.: 21764700–5, AGENTE

TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ,
MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES, RG.: 379488588–06, 379488588–06 .
Artigo 3º – A participação dos membros na Banca Examinadora e

Comissão de Verificação não demandará ônus para o CEETEPS.
Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA MARIA EUNICE AMADEO DE ALMEIDA – ITATIBA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

286/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00033543/2025–52
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO

DA ANÁLISE DO MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA MARIA EUNICE AMADEO DE

ALMEIDA, da cidade de ITATIBA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados
os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e da
Análise do Memorial Circunstanciado.

O resultado da Análise do Memorial Circunstanciado já considera, no
cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a
que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de
Inscrições.

Os candidatos que se declararam como pretos, pardos ou indígenas
deverão aguardar o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração,
nos termos do Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO: INFORMÁTICA
CANDIDATOS PONTUADOS NA ANÁLISE DO MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

(todos os candidatos com inscrição deferida que pontuaram na Análise do
Memorial Circunstanciado)

Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Situação da
Inscrição / Nota da Análise do Memorial Circunstanciado

1/MARCOS VINÍCIUS BATISTA ZARDO/67136501/12263450777/17.00
2/ROBERTO BATISTA TEIXEIRA/27.068.946–1/26212379831/17.40
4/PAULO ROBERTO CARVALHAL JUNIOR/62954408–6/45103141833/10.00
5/GABRIEL OLIVEIRA BARBOSA/5513828137/43752407840/17.00
6/ANDREY OLIVEIRA DE ALMEIDA/65507451X/14591064743/16.00

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos que tiveram sua inscrição
indeferida, não entregaram ou não pontuaram na Análise do Memorial
Circunstanciado)
Nº de Inscrição / RG / CPF / Motivo
3/18.251.020–7/08991828876/Preenchimento incorreto ou incompleto do
formulário de inscrição

*

EDITAL DIVERSOS Nº 05.05, DE 13 DE MAIO DE 2025
FACULDADE DE TECNOLOGIA ESTUDANTE RAFAEL ALMEIDA CAMARINHA –

MARÍLIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, EDITAL Nº

130/05/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–CEETEPS–PRC–2022/36763

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.05.14.1.21.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

146/204 - Diário Oficial do Estado de São Paulo